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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: ALIDEMA 

2. Emri: ALBULENA 

3. Nacionaliteti: SHQIPTARE 

4. Shtetësia: KOSOVARE 

5. Data e Lindjes: 16.06.1986 

6. Gjinia:  F 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: lena_alidema@hotmail.com 

 Tel: +377 (0)44876 769  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës (UP), Fakulteti i Filologjisë, Gjuhë Shqipe 

 Data e diplomimit: 2007 

Diploma :  Bachelor (sistemi 4 vjeçar) 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës (UP), Fakulteti i Filologjisë, Gjuhë Shqipe 

 Data e diplomimit: 2011 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Filologjisë (Gjuhë shqipe) 

  

Institucioni: Qendra për Studime Albanologjike (Tiranë) 

 Data e diplomimit: 2012-vazhdim 

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: Asistente e rregullt në Grup Lëndësh nga gjuha shiqpe 

Institucioni: Fakulteti i Edukimit në Universitetin “Ukshin Hoti”, Prizren  

 Data e zgjedhjes: Shkurt 2014 - vazhdim 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Shqipja standarde dhe shkolla Java e shkencës  2013 

Përdorimi i varianteve 

gjuhësore në Televizionin “ 

Klan Kosova” 

Java e shkencës  2014 

Ndikimi i teksteve shkollore 

për nxënien e gjuhës 

standarde shqipe 

Qendra e Studimeve Albanologjike 2014 

 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

“Përdorimi i varianteve 

gjuhësore në shfaqjet teatrore 

në Kosovë” 

Seminari ndërkombëtar për gjuhë, 

letërsi dhe kulturë shqiptare 
2016 
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Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

   

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 2012-vazhdim 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universitet I Prishtinës (UP), Fshmn, 

Pozita: Asistente e angazhuar për lëndën Kulturë gjuhe 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve të rregullta në lëndën përkatëse 

Data: Shkurt 2010-mars 2011 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Bussines Chanel 1 

Pozita: Gazetare  

Përshkrimi:  

Mbledhja dhe përgatitja për deskun informative të lajmeve 

 

 

Data:  

Vendi:  

Emri i Institucionit:  

Pozita:  

Përshkrimi:  

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

  

Data:  

Kualifikimi i arritur:  
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Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Të mira. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

• Programet:  Mikrosoft Office 

    Word  

  Excel 

  Power point 
 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe  5 5 5 

Angleze 5 4 4 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


